令和 4 年 5 月 吉日

施 設 長 殿

病 院 長 殿

会 員 各 位

一般社団法人山形県臨床検査技師会

 臨床検査総合部門

部門長  諏訪 しのぶ

(公印省略)

令和 4年度山形県臨床検査総合部門研修会のご案内

謹啓

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は弊会の事業運営に対して格別

のご指導を賜り深く感謝いたします。

この度、下記の日程で臨床検査総合部門研修会を開催することに致しました。

研修会終了後には Zoomを利用した交流会も企画しております。業務多忙の中とは存じます

が、多くの皆様にご参加いただけますようお願い申し上げます。

謹白

記

1. 日 時   令和 4 年 6 月 25 日（土）14：00～17：00

2. 開催形式  会議アプリZoomにおけるWeb開催

3. テーマ   医療安全入門（日常検査で利用可能な医療安全の初歩的な手法について）

4. 参加費   Web 開催のため 0 円となります

5. 生涯教育  生涯学習教育認定制度  基礎教科 20 点

6. 申し込み  参加ご希望の方は、①～⑦をご明記のうえ研修会事務局宛てに E-mail で

お申し込み下さい。

① 施設名 ② 会員番号 ③ 氏名ふりがな ④ 従事する検査分野

         ⑤ 検技師経験年数 ⑥ 開催時 Zoom の URL を送る E-mail アドレス(即時性

のあるものが好ましいと思われます) ⑦ 交流会参加の有無

＊個人情報は今回の研修会以外の用途には用いず、研修会終了後直ちに破棄致します。

＊Zoom のミーティング ID とパスコード、研修会の連絡等については開催 1 週間前まで

に申し込み E-mail 宛に送付いたしますので、届かない場合は研修会事務局までお問合せ

ください。

7.  申込〆切  令和 4 年 6月 15 日（水）

8.  研修会   山形県立新庄病院 検査部内 富樫 直美

事務局    E-mail: togashina@pref.yamagata.jp

電話：0233-22-5525（内線 1521）

mailto:togashina@pref.yamagata.jp

プログラム

13：30     Zoom 待機開始

14：00     開会

14：05～15：00 教育講演

「医療のリスクマネジメントについて改めて考えてみる」

日臨技 医療技術部門管理認定制度審議会会長、

医療法人社団 永生会永生総合研究所所長   神戸 翼 先生

15：00～15：30 企画

「危険予知トレーニングから気付く力を身につける」

山形県立新庄病院              上野 大 技師

15：30～17：00 グループディスカッション

「事例を用いた危険予知トレーニング」

参加者の経験年数や従事する検査分野を参考にしてグループ編成を行い

ます。Zoom にて数名ずつのグループに分かれてディスカッションを行い

ます。

＜参加任意＞

17：00～17：30 交流会

Zoom にて数名ずつのグループに分かれて交流会行います。15 分毎にグル

ープを組替えます。

コロナ渦で会員同士の交流のない状態が続いております。今回はWeb上ではありますが、

交流を深める機会を作りました。特に若い会員の方の参加をお待ちしております。講師の

神戸先生にも参加して頂ける予定です。研修会申し込み時に交流会への参加の有無を確認

いたしますが、当日に参加への変更も可能です。